
○：アレルギー … 商品の中に使用されているアレルギー

●：コンタミネーション … 原材料として使用していないが、同一工場もしくは同一ラインで使用されており、微量混入の可能性があること。

商品 メーカー

1個

あたり

kcal

卵 乳
小

麦

そ

ば

落

花

生

え

び

か

に

あ

わ

び

い

か

い

く

ら

オ

レ

ン

ジ

キ

ウ

イ

牛

肉

く

る

み

さ

け

さ

ば

大

豆

鶏

肉

豚

肉

ま

つ

た

け

も

も

や

ま

い

も

り

ん

ご

ゼ

ラ

チ

ン

バ

ナ

ナ

ご

ま

カ

シ

ュ

ー

ナ

ッ

ツ

原材料

1 火 餅入りもなか 佐藤製菓 121 ○
生あん小豆、直鎖オリゴ糖、砂糖、還元水飴、餅粉、麦芽糖、寒天、ソルビット、乳化剤、酵素（大豆由来）、保存料（ソルビ

ン酸K）

こどもむぎ茶 伊藤園 0 大麦（日本）、飲用海洋深層水（高知県）/ ビタミンC

2 水 黄の野菜ゼリー 杉本屋製菓 20 ● ○ ○

果糖ぶどう糖液糖、野菜・果実ミックスジュース(※参照)、砂糖、ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、香料、着色料(カロチノイド)、酸化防止剤(ビタミン

C)

※にんじん、ピーマン、かぼちゃ、とうもろこし、たまねぎ、紫キャベツ、キャベツ、なす、アスパラガス、セロリ、はくさい、だいこん、ケール、レタス、クレソン、ほうれ

ん草、パセリ、ビート、あしたば、りんご、マンゴー、レモン、パッションフルーツ、バナナ、グァバ、アセロラ、カムカム、パインアップル

こどもむぎ茶 伊藤園 0 大麦（日本）、飲用海洋深層水（高知県）/ ビタミンC

3 木 栗しぐれ
菓子司

志な野
30 ● ● ● ● 生あん、砂糖、水飴、還元水飴、デキストリン、麦芽糖、寒天、ソルビトール、香料

こども緑茶 伊藤園 0 緑茶（日本）/ ビタミンC

4 金 こつぶポテコ 東ハト 89 ● ● ● ● ● ● 乾燥ポテト、植物油脂、食塩、加工澱粉、乳酸Ca、調味料(アミノ酸等)、塩化Ca、酸化防止剤(ビタミンE)

こどもむぎ茶 伊藤園 0 大麦（日本）、飲用海洋深層水（高知県）/ ビタミンC

5 土 おこめぽん棒 家田製菓 41 ● ● ● ● ● ● うるち米（国内産）、水飴、砂糖、植物油脂（パーム油）、食塩

りんご100% エルビー 61 ○ りんご、香料

7 月 ハッピーターンミニ 亀田製菓 78 ● ● ● ● ● ○
米（うるち米（国産、米国産）、もち米（タイ産））、植物油脂、砂糖、でん粉、たんぱく加水分解物（大豆を含む）、食塩、

粉末油脂、加工でん粉、調味料（アミノ酸）、植物レシチン（大豆由来）

こどもむぎ茶 伊藤園 0 大麦（日本）、飲用海洋深層水（高知県）/ ビタミンC

8 火 田舎のおかき　塩味 岩塚製菓 49 ● ● ● ● ● ● 水稲もち米(日本)、植物油脂、食塩、調味料(アミノ酸等)

ぶどう100% エルビー 72 ぶどう、香料

9 水 細切り芋けんぴ 澁谷食品 101 ● さつま芋（国内産）、砂糖、植物油脂、海洋深層水、オリゴ糖

こども緑茶 伊藤園 0 緑茶（日本）/ ビタミンC

10 木 ポップコーン　しお味 やおきん 68 ● 〇
コーン（遺伝子組み換えでない）、植物油脂、食塩、デキストリン、砂糖、たん白加水分解物、唐辛子、調味料（アミノ酸

等）、（原材料の一部に大豆を含む）

こどもむぎ茶 伊藤園 0 大麦（日本）、飲用海洋深層水（高知県）/ ビタミンC

11 金

12 土 快適野菜ゼリー 杉本屋製菓 19 ● 〇 〇

果糖ぶどう糖液糖、野菜・果実ミックスジュース(※参照)、砂糖、ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、香料、着色料(カロチノイド、野菜色素)、酸化防止

剤(ビタミンC)

※にんじん、ほうれん草、アスパラガス、赤ピーマン、小松菜、クレソン、かぼちゃ、紫キャベツ、ブロッコリー、メキャベツ（プチヴェール）、ビート、赤じそ、セロ

リ、レタス、はくさい、ケール、パセリ、なす、たまねぎ、だいこん、キャベツ、りんご、オレンジ、レモン

こどもむぎ茶 伊藤園 0 大麦（日本）、飲用海洋深層水（高知県）/ ビタミンC

14 月 大袖振豆もち 岩塚製菓 46 ● ● ● ● ● ● ○ 水稲もち米(日本)、大豆(遺伝子組換えでない)、植物油脂、でん粉、食塩、調味料(アミノ酸等)

充実やさい 伊藤園 34 ○ 野菜（にんじん、レタス、セロリ、パセリ、クレソン、キャベツ、ラディッシュ、ほうれん草、三つ葉）、果実（りんご、うめ）/ 香料

15 火 リラックマソフトせん 亀田製菓 49 ● ● ● ● ● ○ ○
うるち米（米国産、国産）、植物油脂、でん粉、食塩、香辛料（大豆を含む）、たんぱく加水分解物（鶏を含む）、カツオエキ

スパウダー、加工でん粉、トレハロース、調味料（アミノ酸等）、植物レシチン（大豆由来）

こどもむぎ茶 伊藤園 0 大麦（日本）、飲用海洋深層水（高知県）/ ビタミンC

16 水 ハッピーターンミニ 亀田製菓 78 ● ● ● ● ● ○
米（うるち米（国産、米国産）、もち米（タイ産））、植物油脂、砂糖、でん粉、たんぱく加水分解物（大豆を含む）、食塩、

粉末油脂、加工でん粉、調味料（アミノ酸）、植物レシチン（大豆由来）

こどもむぎ茶 伊藤園 0 大麦（日本）、飲用海洋深層水（高知県）/ ビタミンC

17 木 おこめぽん棒 家田製菓 41 ● ● ● ● ● ● うるち米（国内産）、水飴、砂糖、植物油脂（パーム油）、食塩

りんご100% エルビー 61 ○ りんご、香料

18 金 黄の野菜ゼリー 杉本屋製菓 20 ● ○ ○

果糖ぶどう糖液糖、野菜・果実ミックスジュース(※参照)、砂糖、ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、香料、着色料(カロチノイド)、酸化防止剤(ビタミン

C)

※にんじん、ピーマン、かぼちゃ、とうもろこし、たまねぎ、紫キャベツ、キャベツ、なす、アスパラガス、セロリ、はくさい、だいこん、ケール、レタス、クレソン、ほうれ

ん草、パセリ、ビート、あしたば、りんご、マンゴー、レモン、パッションフルーツ、バナナ、グァバ、アセロラ、カムカム、パインアップル

こどもむぎ茶 伊藤園 0 大麦（日本）、飲用海洋深層水（高知県）/ ビタミンC

19 土 田舎のおかき　塩味 岩塚製菓 49 ● ● ● ● ● ● 水稲もち米(日本)、植物油脂、食塩、調味料(アミノ酸等)

ぶどう100% エルビー 72 ぶどう、香料

21 月 こつぶポテコ 東ハト 89 ● ● ● ● ● ● 乾燥ポテト、植物油脂、食塩、加工澱粉、乳酸Ca、調味料(アミノ酸等)、塩化Ca、酸化防止剤(ビタミンE)

こどもむぎ茶 伊藤園 0 大麦（日本）、飲用海洋深層水（高知県）/ ビタミンC

22 火 栗しぐれ
菓子司

志な野
30 ● ● ● ● 生あん、砂糖、水飴、還元水飴、デキストリン、麦芽糖、寒天、ソルビトール、香料

こども緑茶 伊藤園 0 緑茶（日本）/ ビタミンC

23 水 リラックマソフトせん 亀田製菓 49 ● ● ● ● ● ○ ○
うるち米（米国産、国産）、植物油脂、でん粉、食塩、香辛料（大豆を含む）、たんぱく加水分解物（鶏を含む）、カツオエキ

スパウダー、加工でん粉、トレハロース、調味料（アミノ酸等）、植物レシチン（大豆由来）

こどもむぎ茶 伊藤園 0 大麦（日本）、飲用海洋深層水（高知県）/ ビタミンC

24 木 快適野菜ゼリー 杉本屋製菓 19 ● 〇 〇

果糖ぶどう糖液糖、野菜・果実ミックスジュース(※参照)、砂糖、ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、香料、着色料(カロチノイド、野菜色素)、酸化防止

剤(ビタミンC)

※にんじん、ほうれん草、アスパラガス、赤ピーマン、小松菜、クレソン、かぼちゃ、紫キャベツ、ブロッコリー、メキャベツ（プチヴェール）、ビート、赤じそ、セロ

リ、レタス、はくさい、ケール、パセリ、なす、たまねぎ、だいこん、キャベツ、りんご、オレンジ、レモン

こどもむぎ茶 伊藤園 0 大麦（日本）、飲用海洋深層水（高知県）/ ビタミンC

山の日　お休み

8月　間食原材料表
アレルギー

7品目 20品目

月日



○：アレルギー … 商品の中に使用されているアレルギー

●：コンタミネーション … 原材料として使用していないが、同一工場もしくは同一ラインで使用されており、微量混入の可能性があること。
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原材料

8月　間食原材料表
アレルギー

7品目 20品目

月日

25 金 細切り芋けんぴ 澁谷食品 101 ● さつま芋（国内産）、砂糖、植物油脂、海洋深層水、オリゴ糖

こども緑茶 伊藤園 0 緑茶（日本）/ ビタミンC

26 土 大袖振豆もち 岩塚製菓 46 ● ● ● ● ● ● ○ 水稲もち米(日本)、大豆(遺伝子組換えでない)、植物油脂、でん粉、食塩、調味料(アミノ酸等)

充実やさい 伊藤園 34 ○ 野菜（にんじん、レタス、セロリ、パセリ、クレソン、キャベツ、ラディッシュ、ほうれん草、三つ葉）、果実（りんご、うめ）/ 香料

28 月 ポップコーン　しお味 やおきん 68 ● 〇
コーン（遺伝子組み換えでない）、植物油脂、食塩、デキストリン、砂糖、たん白加水分解物、唐辛子、調味料（アミノ酸

等）、（原材料の一部に大豆を含む）

こどもむぎ茶 伊藤園 0 大麦（日本）、飲用海洋深層水（高知県）/ ビタミンC

29 火 おさかなチップス JCC 23 ● ● ● ● ● 馬鈴薯でん粉、米粉、植物油脂、いわしパウダー、魚醤、砂糖、食塩、酵母エキス、貝カルシウム、膨脹剤

オレンジ100% エルビー 63 ○ オレンジ、香料

30 水 おこめぽん棒 家田製菓 41 ● ● ● ● ● ● うるち米（国内産）、水飴、砂糖、植物油脂（パーム油）、食塩

りんご100% エルビー 61 ○ りんご、香料

31 木 こつぶポテコ 東ハト 89 ● ● ● ● ● ● 乾燥ポテト、植物油脂、食塩、加工澱粉、乳酸Ca、調味料(アミノ酸等)、塩化Ca、酸化防止剤(ビタミンE)

こどもむぎ茶 伊藤園 0 大麦（日本）、飲用海洋深層水（高知県）/ ビタミンC


